



Warszawa, dnia 09 listopada 2011 r.

MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
PODSEKRETARZ STANU

Andrzej Massel

TI-3ag-0731 - 11 /2010

Pani Bożentyna Pałka-Koruba
Wojewoda Świętokrzyski

Szanowna Pani Wojewodo,

w związku z otrzymaną z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej opinią Nr 6 Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego z dnia 11 października 2011 r. w sprawie przeglądu tematów rozpatrywanych na forum dialogu w obszarze transportu publicznego, będącej załącznikiem do pisma BiZK.VII.871.17.2011 z dnia 18 października 2011 r., pragnę przedstawić stanowisko Ministerstwa Infrastruktury odnośnie pozostawienia w Województwie Świętokrzyskim siedziby jednego z okręgów spółki PKP PLK SA, przy planowanej przez tę spółkę potencjalnej reorganizacji.

Spełnienie oczekiwań przedstawionych w załączonej opinii znajduje się w kompetencjach organów statutowych PKP PLK S.A., będącej samodzielnym podmiotem gospodarczym.

W celu wdrożenia docelowej struktury organizacyjnej Spółki PKP PLK S.A. oraz monitorowania realizacji Porozumienia Zarządu Spółki PKP PLK S.A. z partnerami społecznymi zawartego w dniu 21 października 2009r., Zarząd Spółki powołał Zespół administracyjno-związkowy, w skład którego wchodzi przedstawiciele największych organizacji związkowych działających w Spółce.

Zgodnie z zawartym Porozumieniem do zadań powołanego Zespołu należy w szczególności monitorowanie działań związanych z wprowadzaniem zmian organizacyjnych oraz kontrolowanie czy przeprowadzane działania są zgodne z zapisami Porozumienia i poszanowaniem praw pracowniczych.

Etap restrukturyzacji PKP PLK SA, został wstrzymany do czasu dokonania przez firmę zewnętrzną oceny konieczności dalszych zmian w strukturze Spółki. Wyniki przeprowadzonego audytu będą podstawą określenia kierunku przeprowadzeniu dalszych zmian restrukturyzacyjnych, przy zachowaniu procedury konsultacji z partnerami społecznymi.

Z przekazanych przez Zarząd PKP PLK S.A. wyjaśnień wynika, iż decyzje, co do działań Zakładów Linii Kolejowych na obszarze Województwa Świętokrzyskiego jeszcze nie zapadły. Obecny proces zmian organizacyjnych jest na bieżąco monitorowany przez ww. Zespół administracyjno-związkowy, zaś sugestie przedstawione przez Wojewódzką Komisję Dialogu Społecznego w Kielcach zostaną wzięte pod uwagę, przy podejmowaniu ostatecznych decyzji.

Z poważaniem
AM

Do wiadomości:

Trójstronna Komisja ds. Społeczno-Gospodarczych